
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б августа 2024 года №  604-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области по созданию мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области по созданию 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 6 апреля 2020 года 
№ 224-пп, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 15 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151. В 2024 году в случае недостаточности средств областного 

бюджета для предоставления Субсидий в полном объеме каждому 
муниципальному образованию документы рассматриваются в следующей 
очередности:

1) в первую очередь -  документы, представленные муниципальными 
районами, в состав которых входят сельские поселения, которым Субсидии 
распределены Законом Иркутской области от 20 декабря 2023 года № 161-03 
«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», в целях реализации мероприятий на территории указанных 
сельских поселений;

2) во вторую очередь -  документы, представленные муниципальными 
образованиями, включенными в перечень монопрофильных муниципальных 
образований Российской Федерации (моногородов), утвержденный 
правовым актом Правительства Российской Федерации;

3) в третью очередь -  документы, представленные муниципальными 
образованиями, расположенными в границах центральной экологической 
зоны Байкальской природной территории.».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

